
Styrelsens verksamhetsberättelse 2024 

Inledning 

Club300 är en ideell förening för fågelskådare med ett speciellt intresse för sällsynta fåglar. 
Club300 verkar för att fågelskådare skall kunna stifta nya artbekantskaper samt vinna 
fördjupade kunskaper om fältbestämning av fåglar. Föreningens syfte är vidare att aktivt 
verka för ett starkare fågelskydd, såväl nationellt som internationellt. 

Styrelsen 

Från och med årsmötet i mars har styrelsen bestått av: 

Ordförande: Olga Nadeina 

Sekreterare och BA-ansvarig: Jens Stålberg 

Kassör: Ulla Linnersund 

Medlemsansvarig: Madeleine Danielsson 

Webbredaktör: Fredrik Blomqvist 

Suppleant: Sara Skidell  

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 digitala möten, träffats vid Kristi 
himmelfärdshelgen, Falsterbo Birdshow samt vid långhelgen v.41. Utöver mötena har 
styrelsen en levande Facebookgrupp där inlägg postas regelbundet och där mindre beslut 
tas löpande under året. 

Medlemmar 

Club300 hade vid slutet av 2024, 2.894 medlemmar, en liten minskning från 2023. Antalet 
användare av Bird Alarm har även det varit svagt minskande. Andelen kvinnor är fortsatt 
omkring 10%, från att ha varit 5% för några år sedan.  

Det märks att föreningens medlemmar är lite till åren. Trots en större tillströmning av nya 
medlemmar än de senaste åren är det svårt att ta igen de naturliga avhoppen som sker.  

Medlemsavgifterna har under året varit oförändrade i förhållande till förra året.  

Webbplatsen 

Hemsidans funktionalitet har varit oförändrad under året. Det som sker är ett arbete för att 
förbereda för de nya ensade listorna som fågelvärldens auktoriteter arbetar med. När detta 
blir verklighet under 2025 kommer krysslistorna vara redo för det. Ett nytt utvecklingsprojekt 
har börjat planeras under året, men det är oklart när ekonomin tillåter att det genomförs.  



Utöver hemsidan driver föreningen även en facebooksida och en facebookgrupp. Sidan är till 
för att publicera nyheter och möjliggöra dialog kring dessa och den följs av 3.600 personer. I  

vår facebookgrupp med drygt 4.000 medlemmar dryftas olika förenings- och fågelrelaterade 
frågor och diskussioner. 

Programverksamhet 

Under vårt 40-årsjubileum, 2024, har föreningen haft sina tre ordinarie evenemang. Vår- och 
höstmässa på Öland i föreningens regi, samt deltagande på Falsterbo Birdshow i 
månadsskiftet augusti/september. 

Vid Kristi himmelfärdshelgen hade vi vår traditionella tälthelg där 8 utställare visade upp sina 
produkter och föreningen sålde profilkläder, dekaler och annat. Även medlemsservice var på 
plats för att hjälpa folk med adresser, BirdAlarm mm. Vårt 40-årsjubileum firades under 
fredagen på Ås vandrarhem genom att bjuda in Olof Ramel med sin föreställning 
"Fågelskådaren - från hobby till missbruk".  

 

Vårlotteriet med skådarpub och diplomutdelning hölls under lördagen på Ås vandrarhem och 
sponsrades med en kikare av Swarovski Optik. 

Falsterbo ägde rum runt månadsskiftet augusti/september i år. Här anordnade Jens Stålberg 
som vanligt ett quiz - denna gång med en liten twist, där det innehöll även bilder på 
krysslokaler, förutom själva rariteterna. Vinnare som prickade in flest rätt, totalt och på 
enbart fåglarna var Sixten Lindblom och Benjamin Rodling. Den som hade tur med lotten var 
Harald Ris. Samtliga tre fick varsin Club300-jacka som pris.  



Under vecka 41 fick vi ihop 6 trogna utställare, och alla var glada och taggade att kunna 
delta i Blå muséet. På torsdagskvällen bjöd vi in till "After Birding" på Carlas Hamnen i 
båthuset vid Grönhögens hamn. På fredagskvällen var det diplomutdelning för de 
medlemmar som nått en milstolpe i sitt kryssande under det senaste året med 300, 350, 400 
eller 450 kryss, samt pub på Ås vandrarhem. Zeiss var som vanligt vår huvudsponsor för 
lotteriet på höstens pubkväll, och de sponsrade oss med en kikare och även andra priser. 

Vi fortsatte även med den uppskattade vandringen på Schäferiängarna på lördag förmiddag, 
"Clean sweep Schäferi", där delar av Club300s styrelse och deltagarna kunde avnjuta det 
fina men blåsiga vädret. Lördagskvällens huvudnummer var Björn Anderson som höll 
föredrag. Kvällens ämne var "Skådning och artjakt - reflektioner över de senaste 40 åren och 
kanske även de kommande åren". Det pratades dragminnen, teknikminnen, 
framstidsspaning och mycket mer. 

Under veckan var även upptäckartävlingen igång, som begränsade sig till fynd på Öland, där 
man hade en chans att vinna vår fina Club300-profiljacka eller annat profilplagg från 
Pinewood. 

Året avslutades med Adventsbingo för de som var kryss-sugna under december månad och 
gick ut på att kryssa dagens art på rätt datum. 

Fågelskydd 

Föreningens medlemmar har bidragit även under 2024 till årets Dragrätt. 

Club300:s styrelse beslutade att för det kommande året stötta två fågelskyddsprojekt, bland 
de 34 ansökningar som kommit in till föreningen. De två projekten – ett i Sydafrika och ett i 
Indonesien – får sammanlagt 90 570 kr, tack vare gåvor från föreningens medlemmar.  

Projekt 1: Herdelärka 

Herdelärkan Spizocorys fringillaris är en av de mest hotade arterna på den afrikanska 
kontinenten. Arten är akut hotad och riskerar att bli den första fågelart som dör ut i Sydafrika 
i modern tid. Arten förekommer i gräsmarker på 1 500–1 900 meters höjd i ett begränsat 
område i östra Sydafrika. Arten föredrar betade gräsmarker, såsom betesmarker med får, 
boskap eller vilt. En nyligen genomförd inventering av ett urval kända lokaler visade på en 
alarmerande nedgång, främst orsakad av att artens habitat i snabb takt omvandlas till 
jordbruksmark med monokulturer. Andra hot är att gräsmarker under häckningstid, ökat 
befolkningstryck, urbanisering och gruvdrift. Den totala populationen kan vara så liten som 
350 individer och har minskat med hela 90 procent över en tioårsperiod. 

BirdLife South Africa leder flera projekt med fokus på att rädda herdelärkan, som bland 
annat innefattar att ta fram en handlingsplan för arten och en markförvaltningsplan, för att i 
samarbete med lokala landägare etablera skyddade områden. Ett delprojekt fokuserar på att 
genomföra en mer omfattande inventering över hela artens utbredningsområde får att få 
komplett och aktuell information om artens utbredning och populationsstorlek. Data från 
inventeringen kommer även användas i ett forskningsprojekt kring artens habitatkrav. Dessa 
resultat kommer användas för utformandet av markförvaltningsplanen. 



För inventeringen kommer dels genomföras traditionella linjetransekter, men även en 
inventering med hjälp av viltkameror. Kamerorna kommer placeras vid vattendrag och 
genomföras under torrperioden, då fåglarna är beroende av vattendragen för att få vatten. 
Kameror kommer simultant utplaceras vid åtminstone 30 vattendrag under 
21-dagarsperioder. Kamerorna kommer att komplettas med ljudmätare som registrerar läten. 

För projektet har Club300 beviljat ett bidrag till dr. Hanneline Smit-Robinson och hennes 
team på BirdLife South Africa på om ca 50 395 kr ($ 4 951). Bidraget kommer användas för 
inköp av kameror och inspelningsutrustning. Projektet finansieras i övrigt av BirdLife South 
Africa, Birding EcoTours och Promac Paints.  

Projekt 2: Sulumarkduva och blåvingad flaggpapegoja 

Det andra projektet som stöttas under året fokuserar på två arter, som båda är endemiska 
för ön Tawi-Tawi i Suluöarna i sydvästra Filippinerna.  

Sulumarkduvan Gallicolumba menagei är med säkerhet endast känd från två exemplar som 
samlades in på Tawi-Tawi 1891, även om det finns obekräftade rapporter från 1970-talet och 
från 1995. Det finns även en obekräftad rapport från grannön Jolo. Skogsskövlingen har varit 
omfattande på Suluöarna, men det finns fortfarande områden med lämpligt habitat. Då det är 
en skygg, marklevande art och öarna sällan besökts av ornitologer eller skådare på grund av 
en långvarig väpnad konflikt mellan separatistisk gerilla och centralmakten finns hopp om att 
den fortfarande kan finnas kvar.  

Den blåvingade flaggpapegojan Prioniturus verticalis är klassad som akut hotad. Tidigare 
fanns den på flera mindre öar, men tros idag endast finnas kvar på Tawi-Tawi, även om dess 
populationsstatus är dåligt känd. Förutom skövling av den kvarvarande regnskogen, bland 
annat för att ge plats för gruvdrift, hotas arten av olaglig jakt för burfågelhandeln. 

För att kunna vidta åtgärder för att skydda dessa och flera andra endemiska arter är det 
brådskande att få bättre kunskap om deras status idag. Club300 har beviljat ett bidrag på ca 
40 175 kr ($ 3 947) till Vince Angelo G. Gicaraya från University of the Philippines för att leda 
en inventering fokuserad på dessa båda arter. Inventeringen kommer genomföras genom en 
kombination av linjetransekter (5 x 2 km), nätfångst (10 platser x 15 dagar), ljudinspelningar 
(5 platser x 15 dagar) och viltkameror (12 kameror x 15 dagar) och kan genomföras de 
lokala myndigheter öppnat upp för den här typen av projekt. Data från inventeringen kommer 
att användas för att uppdatera skyddsplaner för de båda arterna.     

Bidraget kommer bland annat användas för inköp av kameror, inspelningsutrustning och 
transporter. Projektet finansieras i övrigt av den ideella organisationen Buhay-Ilang 
Philippines, University of the Philippines och ett ZSL EDGE Fellowship.  

DNA-analyser 

Inga DNA-analyser har bekostats av Club300 under 2024. Frågan kring att få fram en rutin 
kring hur vi skall hantera DNA-frågor tillsammans med Birdlife Sverige och RK har fastnat 
hos RK och Birdlife Sverige som bör vara huvudman för frågan och vår roll bör vara att 
kunna bidra ekonomiskt till några få fåglar som kan ge många nya kryss till medlemmarna. 



Birdalarm  

Birdalarm har under 2024 haft ett något minskat antal användare, omkring 2.550, en 
minskning på ungefär 2%. Detta är naturligt då antalet medlemmar i föreningen minskar 
något. Den primära anledningen är även här en åldrande medlemsbas. Glädjande är dock 
att det tillkommit fler nya BA-användare än de senaste åren, men det räcker inte riktigt för att 
ersätta de som av olika anledningar lämnat.  

Det har skett förändringar på leverantörssidan, då BirdAlarm numera är ett eget bolag som 
inte är kopplat till vår leverantör av övriga IT-tjänster. Dialogen med den nya leverantören är 
mycket bra och vi har goda förhoppningar om förbättrad funktionalitet och stabilitet under 
åren som kommer. Avgiften för BirdAlarm har höjts med 20 kronor vid årsskiftet och detta 
kommer även användarna att erfara framöver. Det är den första höjningen på ca 15 år.  

Listansvariga 

Listorna har som vanligt tagits om hand av Owe Rosengren och Richard Ek, där Owe gör 
mest av det dagliga godkännandet och Richard har koll på ändringar som kommer från RK 
och TK och gör att listorna behöver underhållas.   

Roadrunner 

2024 blev det andra året med Mattias Larsson som redaktör, och tidningen har kommit ut 
som tänkt med fyra nummer under året. 

Rutinerna flyter på bra och framförhållningen är god. Nästa nummer arbetas fram redan 
under tiden som det befintliga görs och jobbet fördelas jämnt under året.  

Emma Young gör fortsatt all layout. Mattias Larsson gör de flesta texter. Jens Stålberg har 
fortsatt med “C3 nytt” och "Listigt". Mattias Lagerqvist skrev om fågelskydd, vilket görs en 
gång om året. Gustav Asplund bidrog med en taxonomiartikel. Mattias Ullman gjorde 
“Swarovski Bird Quiz” som vanligt och Peter Berglin har varit annonsansvarig för tidningen 
och hemsidan.  

Raritetsrapporterna från Sverige sköts av mestadels Mattias Larsson med bidrag från Hans 
Bister och i slutet av året Gustav Asplund. Från våra nordiska grannländer har 
raritetsrapporteringen fortsatt skötts av Yann Kolbeinsson (Island), Bjørn Mo (Norge), 
Andreas Bruun Kristensen (Danmark) och Christa Granroth (Finland).  

Material eftersöks ständigt, då det är väldigt tunt med bidrag, så har ni något ni skulle vilja 
skriva om, så hör av er till redaktören Mattias Larsson. 
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